Fls. Acº)

CÃMARAMUNICIPAL
DE CAMPO LARGO

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo.
ªAPROVADO
Sala das Sessões 06] 49 ] QS

',);

VICTOR AUGUSTO BINI, Vereador que este subscreve, no
exercício de suas atribuições regimentais, vem com o devido acatamento perante
Vossa Excelência, solicitar que, após ser ouvido o plenário e, se aprovado, seja
encaminhado PEDIDO DE PROVIDÉNCIAS ao Poder Executivo deste Município,
solicitando REVITALIZAÇÃO DA RUA “OITO”, bairro Jardim Meliane, deste
município.

A Via em questão, embora já pavimentada, encontra—se
atualmente em más condições de conservação, apresentando fissuras, buracos e
irregularidades que comprometem a trafegabilidade, a segurança e o conforto dos
motoristas, ciclistas e pedestres que a utilizam diariamente.

O passar do tempo e uso pelos veículos resultou na
deterioração do pavimento, gerando transtornos a população, risco de acidentes e
desgaste prematuro dos veículos. Além disso, a via é de grande importância para o
deslocamento dos moradores da região e para o escoamento das atividades
econômicas locais, sendo um eixo fundamental de mobilidade urbana.

Diante disso, faz—se necessária a revitalização da via, com
recape asfáltico e demais melhorias necessárias, a fim de garantir segurança, fluidez
no trânsito e valorização da região, assegurando a comunidademelhores condições de
circulação e qualidade de Vida.

Nestes termos,

P. Deferimento

Campo Largo, 21 de agosto de 2025

ºf 3Liga, ,A. a)“.
Victor Bini

Vereador

|

Gaza,/2029
K'“ "

.! ,.i :* «Cªiº.? ºf»

Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo — PR — CEP: 83601—450
Fone/Fax: (41) 3392-1717

www.campolargo.pr.gov.br

Fls.

%ARAMUNICIPAL
E CAMPO LARGO

Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo — PR - CEP: 83601-450
Fone/Fax: (41) 3392-1717

www.campolargo.pr.gov.br